ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении муниципального

творческого конкурса «Краски лета»

В целях формирования нравственных качеств детей и молодежи, в

которых концентрируется их отношение к действительности, к окружающим

их людям, к самим себе, создания условий для творческого самовыражения

личности и развития творческих способностей детей и молодежи

1. Провести с 12 по 30 сентября 2018 года муниципальный творческий

конкурс «Краски лета» на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ».

2. Утвердить положение о проведении муниципального конкурса

(приложение).

3. Директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ»

Варламовой Т.С. создать необходимые условия для проведения

муниципального конкурса.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

учащихся и педагогов в муниципальном конкурсе.

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Сафину В.Р.

И.о. руководителя                 А.В. Старостин

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1020 от 13.09.2018. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 12.09.2018 17:12

Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_______________ № __________

Положение

о проведении муниципального творческого конкурса «Краски лета»

Общие положения

Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и условия

организации и проведения творческого конкурса «Краски лета» (далее –

Конкурс).

Общее руководство осуществляет Управление образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан, МБУ ДО «Центр внешкольной работы Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан».

Цели и задачи Конкурса

Цель Конкурса: активизация познавательной деятельности,

ориентированной на личностную и творческую самореализацию.

Задачи Конкурса:

- формирование нравственных качеств детей и молодежи, в которых

концентрируется их отношение к действительности, к окружающим их людям, к

самим себе:

- создание условий для творческого самовыражения личности и

развития творческих способностей детей и молодежи;

- демонстрирование средствами фотографии отдыха детей и молодежи в

летнее время, семейного отдыха, туризма, рабочих моментов учебных занятий

секций, кружков технического и декоративно-прикладного профиля,

соревнований, трудовой деятельности детей и молодежи, красоты природы и

культурных традиций родного края.

Сроки и место проведения Конкурса

Конкурс проводится на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР

РТ» по адресу: п.г.т. Васильево, ул. Школьная, д.33. Сроки проведения

конкурса с 12 по 30 сентября 2018 года.

Участники Конкурса

В Конкурсе могут принять участие обучающиеся общеобразовательных

организаций Зеленодольского муниципального района в возрасте от 7 до 17 лет.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1020 от 13.09.2018. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 12.09.2018 17:12

Условия и порядок проведения, требования к участию в Конкурсе

Заявку и конкурсные материалы направить в срок до 30 сентября 2018

года на электронный адрес: miras-raion@mail.ru с пометкой «Краски лета».

Конкурс проводится по следующим номинациям:

- презентация «Летнее настроение»;

- декоративно-прикладное творчество «Летняя фантазия» (выполнено из

любого материала);

- литературное творчество (поэзия);

- фото «Краски лета».

 Работы, поступившие после указанного срока, в Конкурсе не участвуют.

Критерии оценки

Оргкомитет Конкурса выявляет победителей по трем возрастным

категориям:

- 7-10 лет;

- 10-13 лет;

- 14-17 лет.

Критерии оценки:

- соответствие заявленной теме;

- дизайнерское решение;

- оригинальность.

Контактная информация

МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ» (п.г.т. Васильево,

ул. Школьная, д.33). Электронный адрес: cvasilevo@mail.ru, тел. 6-22-76.

Контактное лицо: Мартышина Ольга Павловна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1020 от 13.09.2018. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 12.09.2018 17:12

mailto:miras-raion@mail.ru
mailto:cvasilevo@mail.ru

Приложение

ЗАЯВКА

на творческий конкурс «Краски лета»

1. Ф.И.О. автора (группы авторов), возраст автора (группы авторов)

______________________________________________________________

2. Название работы _______________________________________________

3. Общеобразовательная организация________________________________

4. Электронная почта _____________________________________________

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1020 от 13.09.2018. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 12.09.2018 17:12

Лист согласования к документу № 03-05-1020 от 13.09.2018
Инициатор согласования: Гильманова М.М. Методист отдела учебно-методического
обеспечения Управления образования Исполнительного комитета ЗМР
Согласование инициировано: 12.09.2018 16:38

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сафина В.Р.  Согласовано
12.09.2018 - 17:18

-

2 Афанасьева Р.В.  Согласовано
12.09.2018 - 19:38

-

3 Старостин А.В.  Подписано
13.09.2018 - 07:50

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1020 от 13.09.2018. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 13.09.2018 16:14